
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA  

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl medienos ir kitų organinių 

statybos medžiagų iš atsinaujinančių gamtos išteklių naudojimo visuomeninės 

paskirties pastatuose“ projektas (toliau – Nutarimo projektas) 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Projekto tikslas Nustatyti, kad pirkimų vykdytojai, atlikdami ypatingųjų ir neypatingųjų 

statinių kategorijai priskiriamų visuomeninės paskirties pastatų naujos 

statybos, rekonstravimo projektavimo paslaugų, naujos statybos, 

rekonstravimo darbų pirkimus, kurie finansuojami Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas) lėšomis, valstybės vardu pasiskolintomis 

arba valstybės garantuotų paskolų lėšomis, valstybės pinigų fondų lėšomis, 

savivaldybių biudžetų lėšomis, nuo 2024 metų turi panaudoti ne mažiau kaip 

50 procentų medienos ir kitų organinių statybos medžiagų iš atsinaujinančių 

gamtos išteklių, taikant aplinkos ministro patvirtintus aplinkos apsaugos 

kriterijus bei medienos ir kitų organinių statybos medžiagų iš atsinaujinančių 

gamtos išteklių naudojimo visuomeninės paskirties pastatuose, nustatymo 

metodiką. 

 

  
Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 

 

Poveikis statybos 

teisinio 

reguliavimo sričiai 

 

Neigiamo poveikio nenumatoma. Teigiamas poveikis – siekiant žiedinės 

ekonomikos ir neutralaus poveikio klimatui tikslų bus pereinama prie 

medžiagų ir gaminių naudojimo iš atsinaujinančių gamtos išteklių, 

didinamas antrinių žaliavų naudojimas ir mažinamas statybinių atliekų 

susidarymas, skatinama tvari pastatų statyba, žalieji pirkimai ir su tuo 

susijusios inovacijos bei technologinė pažanga statybos sektoriuje. 

  

Poveikis valstybės 

finansams 

Neigiamo poveikio nenumatoma.  

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Administracinė našta ūkio subjektams taps neaktuali, perėjus prie 

inovatyvių technologijų statybos sektoriuje, standartizuotų sprendimų 

taikymo, bei skaitmeninimo priemonių ir įrankių naudojimo.  

 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 

 

Prisidedama prie gamtos resursų naudojimo mažinimo, pereinama prie 

gamtos resursų panaudojimo efektyvumo, darančio kuo mažesnį poveikį 

aplinkai, užtikrinamas teigiamas poveikis gamtai, aplinkai ir klimato 

kaitai.  

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Daiva Jankauskienė 

Pareigos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupės vyr. specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų 

planavimo politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8 696 49647 

Daiva.Jankauskiene@am.lt 

 


